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PT TRUSTINDO PRIMA KARYA

DALAM RANGKA KEGIATAN AUDIT PENILIKAN KE-2

IDENTITAS LPVI / LVLK

1. Nama
2. Alamat
3. Email
4. Akreditasi sebagai LVLK
- Nomor
- Masa Berlaku
5. Penetapan sebagai LPVI
7. Direktur
8. Tim Auditor
9  Pengambil Keputusan
. IDENTITAS AUDITEE
1. Nama Unit Manajemen
2. Alamat Kantor
3. Jenis Izin Usaha
Nomor Izin Usaha
5. Produk dan Kap. Izin
6. Lokasi Pabrik
7. Pengurus Perusahaan
8. Nama MR Auditee

PT TRUSTINDO PRIMA KARYA

Gedung Diklat APHI Kalimantan Timur Lt.1
JI. Kesuma Bangsa No. 80 Samarinda.75121
Tlp. 0541-757798
trustindoprimakarya@gmail.com

LVLK-010-IDN

27 September 2020 s.d 26 September 2025

SK Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan

No. SK.4954/MenLHK-PHPL/PPHH/HPL.3/8/2020 Tanggal 26
September 2020 Jo. No. SK.944/MenLHK-PHPL/PPHH/
HPL.3/3/2021 Tanggal 8 Maret 2021

Ir Kurnia, IPU

a) Sasmita Munandari, S.Hut (Ketua Tim Audit); dan

b) Adi Surya, SE (Anggota)

Ir Kurnia, IPU

PT KAYU MAS ABADI
JI. Mayjend Sungkono No. 28, Desa Prambangan, Kecamatan
Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa Timur

PBPHH dan PB Ul

PBPHH No. 25/1/IUIPHHK-PL/PMDN/2016 Tanggal 09

September 2016

PBUI :

a. No. 3525/PI-PL/PMDN/2018 Tanggal 10 Januari 2018

b.NIB 8120118221396 tanggal 03 Januari 2020 (Perubahan
ke — 10 tanggal 30 Juni 2021)

a. Kayu Gergajian kapasitas 30.000 m*/tahun

b. Moulding kapasitas 2.500 m?/tahun

JI. Mayjend Sungkono No. 28, Desa Prambangan, Kecamatan
Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa Timur

Direktur Purnomo
Komisaris Utama Siti Aminah
Komisaris Asmuiji
Kiky Herlina
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I1Il.RINGKASAN TAHAPAN KEGIATAN
Audit dilaksanakan dengan cara kunjungan lapangan (onsite audit), meliputi kegiatan :

1.

Pertemuan Pembukaan
- Waktu : 19 Desember 2022
- Tempat : Kantor Pabrik PT Kayu Mas Abadi di Kab. Gresik, Jawa Timur
- Ringkasan Catatan
a) Dilakukan sebelum pelaksanaan verifikasi untuk menyampaikan sekaligus
mengkonfirmasikan pemahaman dan/ atau persetujuan auditi tekait 1) personel auditor,
2) maksud, tujuan, kriteria, dan metode audit 3) permintaan akses data, 4) bahasa yang
digunakan, dan 3) penyampaian kesimpulan audit dan tindaklanjut atas temuan
ketidaksesuaian, jika ada.
b) Dihadiri oleh seluruh personel tim auditor, MR dan personel pendamping dari auditee,
dibuatkan Daftar Hadir dan BAP menggunakan form P07-4.9.

. Verifikasi Dokumen dan Observasi Lapangan

- Waktu : 19 - 20 Desember 2022
- Tempat : Industri PT Kayu Mas Abadi di Kab. Gresik, Jawa Timur
- Ringkasan Catatan
a) Verifikasi dan analisis kesesuaian menggunakan standar VLK sesuai Lampiran 4.2 dan
4.3 Keputusan Direktur Jenderal PHPL No. SK.62/PHPL/SET.5/KUM.1/12/2020.
b) Metode verifikasi dilakukan dengan cara :
- Tinjauan dokumen pada rentang waktu selama 12 (dua belas) bulan terakhir;
- Wawancara; dan
- Pemeriksaan kesesuaian fisik/kegiatan di lapangan dengan dokumen atau
laporannya yang dilakukan secara sampling.
c) Hasil verifikasi dan analisis kesesuaiannya serta nilai yang diberikan, dicatat dalam
checklist menggunakan form P07-4.10.

Pertemuan Penutupan
- Waktu : 20 Desember 2022
- Tempat : Pabrik PT Kayu Mas Abadi di Kab. Gresik, Jawa Timur
- Ringkasan Catatan
a) Dilakukan setelah selesai melaksanakan verifikasi untuk menyampaikan hasil penilaian
untuk seluruh verifier yang digunakan dan kesimpulan sementara hasil audit kepada
MR auditee, sekaligus memintakan konfirmasi persetujuannya.
b) MR auditee menyatakan setuju sekaligus bersedia menindaklanjuti temuan
ketidaksesuaian.
c) Rapat pertemuan penutupan dihadiri oleh seluruh personel tim auditor, MR dan
personel pendamping dari auditee, dibuatkan Daftar Hadir dan BAP (form PO7-4.11).

Pengambilan Keputusan

- Waktu : 10 Januari 2023

- Ringkasan Catatan :
Status Sertifikat Legalitas Hasil Hutan (S-Legalitas) PT Kayu Mas Abadi dapat dipertahankan
dapat dipertahankan sesuai masa berlaku dan ruang lingkup sertifikasinya.
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IV.RESUME HASIL VERIFIKASI LEGALITAS HASIL HUTAN
a) Hasil penilaian kesesuaian pada PBPHH PT Kayu Mas Abadi terhadap standar verifikasi legalitas
kayu pada pemegang IUIPHHK dan IPKR sesuai Lampiran 4.2 Keputusan Direktur Jenderal
PHPL No.SK.62/PHPL/SET.5/KUM.1/12/2020 adalah sebagai berikut :

PRINSIP 1 :
Pemegang lIzin Usaha Mendukung Terselenggaranya Perdagangan Kayu yang Sah
1 | Verifier : | Akta pendirian perusahaan dan/atau perubahan terakhir
1.1.1.a
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Legalitas badan usaha PT Kayu Mas Abadi, telah sesuai dengan dokumen :
Justifikasi a.  Akta Pendirian . No. 01 tanggal 01 Februari 2012
Pengesahan . No. AHU-11674.AH.01.01.Tahun 2012 tanggal 02 Maret
Menteri Hukum dan 2012
HAM
b. Akta Perubahan : No. 1 tanggal 06 Februari 2021
Terakhir
Pengesahan : No. AHU-0015877.AH.01.02.Tahun 2021 tanggal 15 Maret
Menteri Hukum dan 2021
HAM
c. Nomor Induk . Perizinan Berusaha Berbasis Resiko NIB 8120118221396
Berusaha (NIB) tanggal 19 Desember 2018
2 | Verifier Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) atau lzin Perdagangan yang tercantum dalam lzin
1.1.1.b Industri
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Kepemilikan SIUP yang diterbitkan oleh Lembaga 0SS dengan NIB 8120118221396 tanggal 02
Justifikasi Januari 2020 (Perubahan ke — 10 tanggal 30 Juni 2021) yang memuat informasi sebagai
berikut :
Nama Perusahaan . PT Kayu Mas Abadi
Alamat Kantor/Korespondensi  : JILKH. Syafii RT 03 RW 01, Kelurahan Dahanrejo,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi
Jawa Timur
Kode dan Nama KBLI : 47526 - Perdagangan eceran bahan konstruksi dari
kayu
Lokasi Usaha : JI. Mayjend Sungkono No. 28, Desa Prambangan,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi
Jawa Timur
Izin Usaha telah memenuhi komitmen dan berlaku EFEKTIF selama pelaku usaha menjalankan
usaha dan /atau kegiatannya sesuai ketentuan perundang — undangan.
3 | Verifier Tanda Daftar Perusahaan (TDP)
1.1.1.c
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Kepemilikan TDP sesuai Perizinan Berusaha Berbasis Resiko NIB 8120118221396 tanggal 19
Justifikasi Desember 2018, berdasarkan UU No. 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja yang memuat
informasi :
Nama Pelaku Usaha :  PT Kayu Mas Abadi
Alamat Kantor : JILKH. Syafii RT 03 RW 01, Kelurahan Dahanrejo,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa
Timur
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Status Penanaman Modal : PMDN
KBLI . 47526 - Perdagangan eceran bahan konstruksi dari
kayu
16221 - Industri barang bangunan dari kayu
16101 - Industri penggergajian kayu
Alamat Usaha : JI. Mayjend Sungkono No. 28, Desa Prambangan,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa
Timur
Skala Usaha : Menengah
Verifier Nomor Pokok Waijib Pajak (NPWP).
1.1.1.d
Nilai MEMENUHI
Ringkasan PT Kayu Mas Abadi memiliki NPWP 31.462.739.9-612.000 yang diterbitkan oleh KPP Pratama
Justifikasi Gresik dengan tanggal terdaftar 06 Februari 2012.
Verifier Izin lingkungan hidup (AMDAL/UKL-UPL/SPPL/DPLH/SIL/DELH/dokumen lingkungan hidup lain
1.1.1.e yang setara
Nilai MEMENUHI
Ringkasan + Tersedia dokumen UKL — UPL PT Kayu Mas Abadi yang telah mendapatkan rekomendasi
Justifikas dari Badan Lingkungan Hidup Kabupaten Gresik No. 660/164/UKL-UPL/437.75/2014.

+ PT Kayu Mas Abadi telah melakukan pelaporan pelaksanaan pengelolaan dan pemantauan
lingkungan hidup secara online melalui S/ Lobster DLH Kabupaten Gresik yang dibuktikan
dengan tanda terima elektronik :

- Periode Juli — Desember 2021 tanggal 03 Agustus 2022
- Periode Januari — Juni 2022 tanggal 07 November 2022
Verifier Izin Usaha Industri Primer Hasil Hutan Kayu (IUIPHHK)
1.1.1.f
Nilai MEMENUHI
Ringkasan PBPHH PT Kayu Mas Abadi No. 25/1/IUIPHHK-PL/PMDN/2016 tanggal 09 September 2016
Justifikasi yang diterbitkan sesuai Keputusan Kepala Badan Koordinasi Penanaman Modal yang memuat
informasi :
Lokasi Pabrik : JI. Mayjend Sungkono, Desa Prambangan, Kecamatan
Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa Timur

Produk dan Kapasitas lzin . Kayu Gergajian kapasitas 30.000 m?/tahun

Masa Berlaku Izin . Selama perusahaan beroperasi

Titik Koordinat . -7.1927,112.62312

Verifier Rencana Pemenuhan Bahan Baku Industri (RPBBI)
1.1.1.9
Nilai MEMENUHI
Ringkasan PT K . :
Justifikasi - ayu Mag Abadi telah membyat dan melaporkan RPBBI tahun 2021 secara elektronlk.
melalui rpbbi.menlhk.go.id, yakni : Perubahan Ke — 10 No. 0000957157 tanggal 13 Juli
2022
- Per Januari 2022, Bukti Penyampaian RPBBI menjadi RKOPHH (Rencana Kerja Operasional
Pengolahan Hasil Hutan) dengan pelaporan sebagai berikut :
RKOPHH tahun 2022 No. 0000957771 tanggal 15 Juli 2022 dan Revisi — 6 No. 0001007352
tanggal 19 Desember 2022
- PT Kayu Mas Abadi telah melaporkan realisasi pemenuhan bahan baku periode Desember
2021 — November 2022 ke rpbbi.menlhk.go.id secara elektronik.
- RPBBI Tahun 2022, dilengkapi dokumen pendukung yang berupa :
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1. Pemasok Kayu . Kontrak suplai
Hutan Alam
2. Pemasok Kayu HTI  : Kontrak suplai
3. Pemasok Kayu : Nihil
Budidaya Perhutani
4. Pemasok Kayu : Nihil
Budidaya Hutan
Hak Milik
Verifier Dokumen identitas importir
1.2.1
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan PT Kayu Mas Abadi tidak terdaftar sebagai APl — P sesuai dengan Perizinan Berusaha Berbasis
Justifikasi Resiko NIB 8120118221396 tanggal 19 Desember 2018, berdasarkan UU No. 11 Tahun 2020

tentang Cipta Kerja yang diterbitkan oleh Lembaga 0SS.

PRINSIP 2 :

Unit Usaha Mempunyai dan Menerapkan Sistem Penulusuran Kayu yang Menjamin Keterlacakan

Kayu dari Asalnya

Verifier Dokumen jual beli dilengkapi bukti pembelian
21.1.a
Nilai MEMENUHI
Ringkasan a. Penerimaan bahan baku kayu bulat PBPHH PT Kayu Mas Abadi Pada periode 12 bulan
Justifikasi terakhir (Desember 2021 - November 2022), berdasarkan kelompok/sumber kayu bulat
dan nama pemasoknya beserta volume, kepemilikan sertifikasinya (S-PHPL/S-LK) dan
bentuk kerjasamanya (jual beli atau jasa produksi) adalah sebagai berikut :
Kelompok Bahan Baku Volume Kelompok/ et Bentuk
No. dan (m3) Jenis Kayu Bulat Sertifikasi Kerjasama
Nama Pemasok
1. Kayu Bulat Hutan Alam :
a. CV Berkah Betang Jaya 52,98 Kel. Meranti S-PHPL Jual Beli
(IPK) 0,08 Kel. Rimba Campur
b. PT Global Bara Mandiri 316,05 Kel. Meranti S-PHPL Jual Beli
(IPK) 1,90 Kel. Rimba Campur
2. Kayu Bulat Hutan Tanaman Industri :
a. PT Woyla Raya Abadi 260,25 Kel. Meranti S-PHPL Jual Beli
4,82 Kel. Rimba Campur
b. PT Agro Borneo Lestari 125,30 Kel. Meranti S-PHPL Jual Beli
4,32 Kel. Rimba Campur
c. PTIndustrial Forest 16,13 Kel. Meranti S-PHPL Jual Beli
Plantation 1,39 Kel. Rimba Campur
3. Kayu Bulat dari Hutan Alam - Melalui Badan Usaha :
PT Mitra Usaha Raya 70,13 Kel. Lainnya S-LK Jual Bel
b. PT Sukses Pratama 6,72 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
Lestari
PT Kayan Jaya Tanjung 10,06 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
PT Putra Buana 62,29 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
Indonesia Wood
Industry
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e. PT Wukirasari 514,47 Kel. Lainnya S-LK Jual Beli

f.  PT Anugerah Rimba 474,45 Kel. Lainnya S-LK Jual Beli
Abadi

g. PTMahan Indah Global 155,40 Kel. Meranti S-LK Jual Beli

h. PT Mitra Usaha Raya 316,13 Kel. Lainnya S-LK Jual Beli

i, PT Wijaya Loka 212,12 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
Nusantara

j. UD Delta Abadi 453,82 Kel. Lainnya S-LK Jual Beli
Nusantara

k. PT Hutan Lestari Mukti 88,07 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
Perkasa 2,49 Kel. Rimba Campur

| PT Gunung Putra 456,41 Kel. Meranti S-LK Jual Beli
Mandiri 6,10 Kel. Rimba Campur

4. Kayu Bulat PERHUTANI - Tidak Masuk Daftar CITES : NIHIL

5. Kayu Bulat PERHUTANI - Masuk Daftar CITES : NIHIL

6. Kayu Bulat Budidaya dari Hutan Hak Milik — Melalui Perorangan : NIHIL

7. Kayu Bulat Budidaya dari Hutan Hak Milik — Melalui Badan Usaha : NIHIL

b. Setiap penerimaan/pembelian bahan baku kayu bulat dari setiap pemasok dilengkapi bukti
bayar berupa : Invoice.

Verifier Daftar Pemeriksaan Kayu Bulat (DPKB)

2.1.1.b

Nilai MEMENUHI

Ringkasan a. Terdapat dokumen DPKB (Daftar Pemeriksaan Kayu Bulat), dibuat dan dicetak sebanyak
Justifikasi 124 set, sesuai dengan jumlah penerimaan dokumen SKSHH-KB yang menyertai

pengiriman kayu bulat yang berasal dari hutan negara atau kayu hutan alam yang diterima
pada periode 12 bulan terakhir (Desember 2021 - November 2022) dengan rincian :

No

© 0 NI 01w N =

1.
12.
13.
14.
15.

16.

Nama Pemasok

CV Berkah Betang Jaya
PT Global Bara Mandiri
PT Woyla Raya Abadi

PT Agro Borneo Lestari

Jenis
Izin Usaha*
IPK
IPK
IUIPHHK-HT
[UIPHHK-HT

PT Industrial Forest Plantation [UIPHHK-HT

PT Mitra Usaha Raya

PT Sukses Pratama Lestari

PT Kayan Jaya Tanjung

PT Putra Buana Indonesia

Wood Industry

PT Wukirasari

PT Anugerah Rimba Abadi

PT Manahan Indah Global

PT Wijaya Loka Nusantara

UD Delta Abadi Nusantara

PT Hutan Lestari Mukti

Perkasa

PT Gunung Putra Mandiri
TOTAL

TPT-KB

PBPHH

PBPHH
PBPHH & PB Ul

TPT-KB
TPT-KB
PBPHH
TPT-KB
TPT-KB
PBPHH

TPT-KB

Volume Kayu
Bulat (m®)

53,84
317,95
265,07
129,62
17,52
316,13

6,72

10,06

62,29

514,47
474,45
155,40
212,12
453,82

90,56

462,51
3.542,62

DPKB
(set)
3

19
124
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b. DPKB yang dicetak telah sesuai dengan data SIPUHH dan ditanda tangani oleh personil
penanggung jawabnya, yaitu atas nama Purnomo (SIGANISHUT Penguji Kayu Bulat Rimba
Reg. Nomor : 04210009977 Masa berlaku 18 Maret 2020 - 17 Maret 2023).
c. Sesuai, DPKB TIDAK PERNAH terjadi ketidaksesuaian pada jenis kayu dan/ atau volume
diluar batas toleransi, antara fisik dengan dokumen SKSHHK-KB yang menyertainya.
d. Pada fisik kayu bulat hutan alam atau berasal dari hutan negara yang diterima, terpasang
label ID Barecode pada kedua bontosnya.
Verifier Dokumen angkutan hasil hutan yang sah
21.1.c
Nilai MEMENUHI
Ringkasan a. Seluruh bahan baku kayu yang diterima dari setiap pemasok telah memiliki/dilengkapi
Justifikasi dokumen angkutan hasil hutan yang sesuai, lengkap dan sah dengan rincian selama 12
bulan terakhir (Desember 2021 - November 2022) adalah :
. Dokumen Angkutan
Pengiriman
Kayu
No Nama Pemasok Bentuk Volume Nama Jumlah
Bahan Baku (m3) Dokumen (set)
Industri
1. CV Berkah Betang Jaya KB Kel. 53,84 SKSHHKB 3
Meranti dan
Rimba
Campur
2.  PT Global Bara Mandiri KB Kel. 317,95  SKSHHKB 16
Meranti dan
Rimba
Campur
3. PT Woyla Raya Abadi KB Kel. 265,07  SKSHHKB 11
Meranti dan
Rimba
Campur
4. PT Agro Borneo Lestari KB Kel. 129,62 SKSHHKB 6
Meranti dan
Rimba
Campur
5. PT Industrial Forest KB Kel. 17,52 SKSHHKB 1
Plantation Meranti dan
Rimba
Campur
6. PT Mitra Usaha Raya KB 316,13  SKSHHKB 9
Kel.Lainnya
7. PT Sukses Pratama Lestari KB Kel. 6,72 SKSHHKB 1
Meranti
8.  PT Kayan Jaya Tanjung KB Kel. 10,06 SKSHHKB 1
Meranti
9. PT Putra Buana Indonesia KB Kel. 62,29 SKSHHKB 2
Wood Industry Meranti
10. PT Wukirasari KB 514,47  SKSHHKB 17
Kel.Lainnya
11.  PT Anugerah Rimba Abadi KB 474,45  SKSHHKB 11
Kel.Lainnya
12.  PT Mahan Indah Global KB Kel. 155,40 = SKSHHKB 5
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e Con il dim

Meranti
KB Kel.
Meranti
14. UD Delta Abadi Nusantara KB
Kel.Lainnya
KB Kel. 90,56
Meranti dan
Rimba
Campur
KB Kel.
Meranti dan
Rimba
Campur

13.  PT Wijaya Loka Nusantara 212,12  SKSHHKB 7

453,82  SKSHHKB 12

15. PT Hutan Lestari Mukti
Perkasa

SKSHHKB 5

16. PT Gunung Putra Mandiri 462,51 SKSHHKB 19

b. Posisi stok kayu bulat pada saat ini (19 Desember 2022) berdasarkan laporan perusahaan
rincian :

No. Kayu Bulat_ Jumlah Batang dan Volume LOKASI PENUMPUKAN
Berasal Dari Per Jenis Kayu
1. Kayu Hutan Kel. Meranti = 421 btg / 1.384,81 Log Yard
Alam m?3
Kel. Rimba Campur =23 btg / 71,16
m3
Jumlah 444 batang / 1.455,97 m®

telah sesuai dengan hasil pemeriksaan fisik dilapangan yang dilakukan secara sampling, baik

dalam jenis produk dan bahan baku kayunya, ukuran maupun dokumen angkutannya.

c. Personil PT Kayu Mas Abadi yang diberikan tanggung jawab untuk memeriksa penerimaan
kayu bulat dan menandatangani DPKB, vyaitu atas nama Purnomo kompetensi :
SIGANISHUT bidang Pengujian Kayu Bulat Rimba, register nomor 04210009977 dan
berlaku sampai 17 Maret 2023.

d. Seluruh penerimaan bahan baku kayu bulat hutan alam teah di input ke dalam sistem
SIPUHH. Selama periode Desember 2021 - November 2022, PT Kayu Mas Abadi tidak
menerima dan mengolah kayu lelang.

Verifier Nota dan dokumen keterangan (Berita Acara dari Petugas Kehutanan atau Aparat Desa/

21.1d Kelurahan) yang menjelaskan asal usul untuk kayu bekas/hasil bongkaran/sampah kayu
bukan dari kayu lelang, serta DKP

Nilai Not Applicable (N/A)

Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau

Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari kayu bongkaran

Verifier Dokumen angkutan berupa Nota untuk kayu limbah industri

21.1.e

Nilai Not Applicable (N/A)

Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau

Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari log end atau limbah industri lain.

Verifier Dokumen S-LK/S-PHPL yang dimiliki pemasok dan/atau DKP dari pemasok

211 f

Nilai MEMENUHI

Ringkasan Validitas S-PHPL/S-LK/DKP pemasok bahan baku PBPHH PT Kayu Mas Abadi pada saat

Justifikasi bahan baku diterima di bawah ini :

No. Nama Pemasok S-PHPL/S-LK Nomor dan Status S-PHPL/S-LK
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1.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

CV Berkah Betang Jaya

PT Global Bara Mandiri

PT Woyla Raya Abadi

PT Agro Borneo Lestari

PT Industrial
Plantation

Forest

PT Mitra Usaha Raya

PT  Sukses
Lestari

Pratama

PT Kayan Jaya Tanjung

PT Putra Buana
Indonesia Wood
Industry

PT Wukirasari

PT  Anugerah
Abadi

Rimba

PT Mahan Indah Global

PT Wijaya Loka
Nusantara

ub Delta Abadi
Nusantara

PT Hutan Lestari Mukti
Perkasa

PT  Gunung Putra
Mandiri

S-PHPL

S-PHPL

S-PHPL

S-PHPL

S-PHPL

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

S-LK

Sertifikat Nomor : 193/BWI-SLK
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor. 250/BWI-SLK
Status : Aktif pada saat
penerimaan
Sertifikat
SPHPL
Status : Aktif pada saat peneriman
Sertifikat Nomor : 195/BWI-SLK

Nomor 011/BWI-

Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor
037.SPHPL.019-IDN

Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : TRIC-IDN-TL-
272

Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : SMART-LK-004
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor. VLK 00109
Status : Aktif pada saat

penerimaan

Sertifikat Nomor : 824303130020
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : 122-SIC-04.02
Status Aktif pada saat
penerimaan

Sertfifikat Nomor : SMART-LK-040
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor. SMART-LK-049
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : 032-VLK-NKL-
2018

Status :  Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : TRIC-IDN-TL-
209

Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat Nomor : SMART-LK-006
Status : Aktif pada saat
penerimaan

Sertifikat  Nomor LVLK-

003/MUTU/LK-309
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- Status : Aktif pada saat
penerimaan
Verifier : | Penggunaan Bahan Baku Asal Impor
21.2:
a,b,c,d,
e,f,g,h,
dani
Nilai : | Not Applicable (N/A)
Ringkasan | : | Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari impor.
Verifier : | Tallysheet penggunaan bahan baku dan hasil produksi
2.1.3.a
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan | : | PBPHH PT Kayu Mas Abadi menerima bahan baku dalam bentuk kayu bulat untuk diproses
Justifikasi menjadi produk kayu gergajian. Hasil verifikasi di lapangan terhadap dokumen administrasi

produksi memberikan informasi sebagai berikut :

a. PBPHH PT Kayu Mas Abadi melakukan pencatatan pada setiap penggunaan bahan baku
(kayu bulat) beserta hasil produksinya dengan menggunakan blanko : Proses Kayu
Bulat.

b. Blanko tallysheet yang digunakan, memuat informasi yang terkait dengan asal usul kayu
bulat (nomor dokumen angkutan, jenis kayu dan nomor batang) dan volume produksi
yang dihasilkannya, serta digunakan sebagai dasar untuk penyusunan Laporan Mutasi
Kayu Bulat (LMKB) dan Laporan Mutasi Kayu Olahan (LMKOQ)

Verifier : | Laporan produksi hasil olahan
2.1.3b
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan | : | Rendemen produksi PT Kayu Mas Abadi pada jenis kayu gergajian yang diproduksi
Justifikasi berdasarkan total produksi dan penggunaan bahan bakunya pada periode 12 bulan terakhir
(Desember 2021 — November 2022) adalah :
Volume . .
No. Bahan Baku Produksi Hasil Pr?duk5| Volur!le s Rendemen (%)
(m?) (m°) Produksi (m°)
1. Kayu Bulat 2.884,32 Kayu Gergajian 1.886,4959 65,41

Rerata rendemen telah sesuai dengan Keputusan Direktur Jenderal Pengelolaan Hutan Lestari
No. SK.60/PHPL/SET.5/HPL.3/12/2021 tanggal 03 Desember 2021 dimana rerata rendemen
kayu gergajian dari bahan baku kayu bulat hutan alam berkisar 55 - 70 %

Rerata rendemen telah sesuai dengan input dan ouput, serta sesuai dengan standar yang

digunakan.
10. | Verifier . | Produksi industri tidak melebihi kapasitas produksi yang diizinkan
2.1.3.c
Nilai : | MEMENUHI

Ringkasan | : | Realisasi produksi PBPHH PT Kayu Mas Abadi sesuai jenis produk dan kapasitas izin yang
Justifikasi dimilikinya pada periode tahun 2021 dan 2022 adalah :

Izin Usaha Industri Produksi
Produksi 01
Rang HEERIEE Tahun sampai Hasil Analisis
No. Lingkup Izin 2021 dengan
3 3
Produk (m*/Tahun) (m®) November
(m°)
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1. Kayu 30.000  4.547,2481 1.886,4959 Realisasi produksi
Gergajian tidak melebihi
kapasitas izin yang
diberikan
11. | Verifier Hasil produksi yang berasal dari kayu lelang dipisahkan
2.1.3.d
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari kayu lelang hasil sitaan, temuan atau
rampasan.
12. | Verifier Dokumen catatan/laporan mutasi kayu
2.1.3.e
Nilai MEMENUHI
Ringkasan PT Kayu Mas Abadi membuat dan mencetak Laporan Mutasi Kayu Bulat (LMKB) dan Laporan
Justifikasi Mutasi Kayu Olahan (LMKO), dan melaporkannya kepada instansi Pos Pelayanan Peredaran
Hasil Hutan Gresik Il
Data dan informasi penggunaan bahan baku dan produksi dalam LMKB dan LMKO yang
dibuat dan dilaporkan, telah sesuai dokumen lainnya seperti laporan penerimaan bahan baku,
SIPUHH, laporan produksi, dan laporan penjualan.
13. | Verifier Proses produksi menggunakan jasa industri lain
214:
a,b,c,d,
dane
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan produksi yang merupakan hasil penjasaan kepada industri lain
PRINSIP 3 :
Keabsahan Perdagangan atau Pemindahtanganan Hasil Produksi
1. | Verifier 3.1.1. Dokumen angkutan hasil hutan yang sah
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Selama periode Desember 2021 - November 2022, PT Kayu Mas Abadi melakukan
Justifikasi penjualan lokal terhadap produk kayu gergajian dengan rincian sebagai berikut :
Kabupaten/Kota Vo!ume Dokumen Angkutan
Nama Produk . Penjualan -
Tujuan (m?) yang Diterbitkan
Kayu Surabaya 31,2014 9 SKSHHKO
Gergajian Kel. Madura 6,1200 1 SKSHHKO
Meranti Bali 28,0188 2 SKSHHKO
Bojonegoro 6,2700 1 SKSHHKO
Lamongan 6,1098 1 SKSHHKO
Gresik 229,0612 26 SKSHHKO

PT Kayu Mas Abadi memiliki GANIS PH PKG-R dengan uraian sebagai berikut :
Nama GANIS PH No. Registrasi Keterangan

Purnomo 06210009977 - SK pengangkatan : No. SK.365/PHPL-
BPHP.VII/3/3/2020 tanggal 18 Maret 2020
- Masa Berlaku : 18 Maret 2020 — 17 Maret
2023
David lrawan 06210009938 - SK pengangkatan No. SK.2579/PHPL-
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BPHP.VII/3/04/2020 tanggal 21 April 2020
- Masa Berlaku : 21 April 2020 - 20 April 2023

Verifier Dokumen ekspor

3.2.1.a,b,c,d,

e

Nilai Not Applicable (N/A)

Ringkasan Tidak ditemukan penjualan produk kayu gergajian sesuai dengan izin PBPHH yang dimiliki
Justifikasi dengan tujuan ekspor.

Verifier 3.3.1 Tanda V-Legal yang dibubuhkan sesuai dengan ketentuan

Nilai MEMENUHI

Ringkasan a) PBPHH PT Kayu Mas Abadi telah memiliki sub lisensi penggunaan Tanda V-Legal dari
Justifikasi LVLK PT Trustindo Prima Karya dengan No. Seri : 067.SLK.010-IDN.

b) Tanda V-Legal telah dibubuhkan oleh PT Kayu Mas Abadi pada tempat yang sesuai,
yaitu pada Dokumen penjualan lokal (SKSHHKO).

c) Tidak terdapat pembubuhan Tanda V-Legal pada produk kayu berbahan baku kayu
hasil lelang (PT Kayu Mas Abadi tidak memiliki kayu/produk kayu berbahan baku kayu
lelang hasil temuan, sitaan atau rampasan).

PRINSIP 4 :

Pemenuhan terhadap Peraturan Ketenagakerjaan bagi Industri Pengolahan

Verifier Pedoman/prosedur K3

411.a

Nilai MEMENUHI

Ringkasan + PTK . - . .

Justifikasi ayu Mas Abadl'telah' .mer'nlllkl SOP K3.ygng dlb'uat untuk memberl'kan pa.nduan
mengenai tata cara identifikasi bahaya, penilaian resiko, dan pengendalian resiko K3
di lingkungan perusahaan.

+ PT Kayu Mas Abadi telah memiliki penanggungjawab K3 yang dibuktikan dengan

Surat Penyataan tanggal 02 Januari 2022.

Verifier Implementasi K3

41.1b

Nilai MEMENUHI

Ringkasan a) Sebagai upaya PT Kayu Mas Abadi untuk memiliki lingkungan kerja yang sehat dan

Justifikasi aman, perusahaan menyediakan peralatan K3 diantaranya APAR (Alat Pemadam Api
Ringan), APD (Alat Pelindung Diri), P3K dan Rambu-rambu K3. APAR dalam kondisi
baik (tidak kadaluwarsa) dan siap digunakan, tersedia di beberapa titik/area pabrik
yang strategis.

b) PT Kayu Mas Abadi menghimbau kepada seluruh karyawannya untuk selalu
menggunakan APD (Alat Pelindung Diri) pada saat bekerja berupa helm, masker,
sarung tangan. Perusahaan menyediakan stok APD yang cukup dan dalam kondisi
baik/siap digunakan.

c) Terdapat kotak berisi obat-obatan sebagai upaya pertolongan pertama bagi karyawan
yang sakit atau mengalami kecelakaan kerja pada saat bekerja sebelum mendapatkan
tindakan medis lebih lanjut.

Verifier Catatan kecelakaan kerija.
41.1.c
Nilai MEMENUHI
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Ringkasan e PT Kayu Mas Abadi telah membuat dan mendokumentasikan setiap kejadian kecelakaan
Justifikasi kerja yang meliputi informasi No., Nama, Divisi, Tanggal Kejadian, Kategori, Keterangan
Luka, dan Penanganan

e Selama periode Desember 2021 — November 2022, terjadi lima kecelakaan kerja.
Kecelakaan kerja telah ditangani dengan baik oleh perusahaan.

e Perusahaan telah melakukan upaya pencegahan terhadap kecelakan kerja dengan
membuat SOP K3, memasang rambu-rambu K3, menyediakan perlengkapan P3K
sebagai pertolongan pertama jika terjadi kecelakaan, serta membentuk penanggung
jawab K3

Verifier 4.2.1. Serikat pekerja atau kebijakan perusahaan (auditee) yang membolehkan untuk
membentuk atau terlibat dalam kegiatan serikat pekerja

Nilai MEMENUHI

Ringkasan Tersedia surat pernyataan tanggal 02 Januari 2022 yang disetujui oleh Direktur

Justifikasi Perusahaan yang menyatakan membolehkan semua karyawan PT Kayu Mas Abadi untuk
membentuk Serikat Kerja atau terlibat dalam kegiatan Serikat Kerja sesuai dengan
peraturan perundang — undangan yang berlaku

Verifier 4.2.2. Ketersediaan dokumen Kesepakatan Kerja Bersama (KKB) atau Peraturan Perusahaan
(PP) yang mengatur hak — hak pekerja (jika mempekerjakan karyawan lebih dari 10 orang)

Nilai MEMENUHI

Ringkasan PT Kayu Mas Abadi mempekerjakan 28 karyawan, yang terdiri dari 11 karyawan

Justifikasi perempuan dan 17 karyawan laki — laki sehingga diwajibkan memiliki peraturan
perusahaan. PT Kayu Mas Abadi memiliki Peraturan Perusahaan yang telah mendapatkan
pengesahan sesuai Keputusan Kepala Dinas Tenaga Kerja Kabupaten Gresik No.
560.4/56/PP/437.58/2022 tanggal 03 Juni 2022. Masa berlaku selama dua tahun terhitung

mulai 03 Juni 2022 sampai dengan 02 Juni 2024.

Verifier 4.2.3. Pekerja yang masih di bawah umur
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Jumlah karyawan/pekerja dilingkungan pabrik PT Kayu Mas Abadi per November 2022
Justifikasi sebanyak 28 orang, yang meliputi :

Laki-Laki 17 Orang

Perempuan 11 Orang

Karyawan Termuda atas nama :

Nama : Kokoh Adijaya

Bagian : Sawmill

Umur @ 22 Tahun
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laian kesesuaian pada PB Ul PT Kayu Mas Abadi terhadap standar verifikasi legalitas kayu

pada pemegang IUl sesuai Lampiran 4.3 Keputusan Direktur Jenderal PHPL
No.SK.62/PHPL/SET.5/KUM.1/12/2020 adalah sebagai berikut :

PRINSIP 1 :

Pemegang lIzin Usaha Mendukung Terselenggaranya Perdagangan Kayu yang Sah

1 | Verifier Akta pendirian perusahaan dan/atau perubahan terakhir
1.1.1.a
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.1.1.a.
n
Justifikas
i
2 | Verifier Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) atau Izin Perdagangan yang tercantum dalam Izin
1.1.1.b Industri
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.1.1.b.
n
Justifikas
i
3 | Verifier Tanda Daftar Perusahaan (TDP)
1.1.1.c
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.1.1.c.
n
Justifikas
i
4 | Verifier Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP).
1.1.1d
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.1.1.d.
n
Justifikas
[
5 | Verifier Izin lingkungan hidup (AMDAL/UKL-UPL/SPPL/DPLH/SIL/DELH/dokumen lingkungan hidup lain
1.1.1.e yang setara
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.1.1.d.
n
Justifikas
i
6 | Verifier Izin usaha industri (1UI)
1.1.1f
Nilai MEMENUHI
Ringkasa Kepemilikan PB Ul PT Kayu Mas Abadi sebagai berikut dari instansi :
n Nama Instansi Penerbit : Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu
Justifikas Pintu Kabupaten Gresik
[ Nomor Izin Usaha : No. 2/3525/PI-PL/PMDN/2018 tanggal 10 Januari 2018
Produk dan Kapasitas Izin : Moulding kapasitas 2.500 m3/tahun
Lokasi Pabrik : JI. Mayjend Sungkono No. 28, Desa Prambangan,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa
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Timur
Status Modal :  PMDN
Masa Berlaku Izin . Selama perusahaan masih melakukan kegiatan usaha

Tersedia PB Ul yang diterbitkan oleh Lembaga OSS dengan NIB 8120118221396 tanggal 03
Januari 2020 (Perubahan ke — 10 tanggal 30 Juni 2021) yang telah berlaku EFEKTIF dan
memenuhi komitmen dengan identitas :

Nama Perusahaan : PT Kayu Mas Abadi

Alamat : JI.LKH. Syafii, RT 03 RW 01, Desa Dahanrejo, Kecamatan

Kantor/Korespondensi Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa Timur

Nama dan Kode KBLI : 16101 - Industri penggergajian kayu
16221 - Industri barang bangunan dari kayu

Lokasi Usaha : JI. Mayjend Sungkono No. 28, Kelurahan Prambangan,
Kecamatan Kebomas, Kabupaten Gresik — Provinsi Jawa
Timur

Masa Berlaku Izin . Selama perusahaan masih melakukan kegiatan usaha

Lokasi pabrik maupun jenis kayu olahan yang diproduksinya saat ini di lapangan telah sesuai
dengan izin yang dimilikinya.

Verifier : | Dokumen identitas importir

1.2.1

Nilai : | Not Applicable (N/A)

Ringkasa | : | Merujuk ke Lampiran 4.2. verifier 1.2.1.

n

Justifikas

i

Verifier .| Kelompok memiliki dokumen pembentukan kelompok
1.3.1

Nilai : | Not Applicable (N/A)

Ringkasa | : | PT Kayu Mas Abadi tidak terdaftar sebagai salah satu anggota kelompok.
n
Justifikas
i

PRINSIP 2 :

Unit Usaha Mempunyai dan Menerapkan Sistem Penulusuran Kayu yang Menjamin Keterlacakan
Kayu dari Asalnya

Verifier . | Dokumen jual beli dilengkapi bukti pembelian

21.1.a

Nilai : | MEMENUHI

Ringkasan | : | Jumlah pemasok bahan baku industri kepada PB Ul PT Kayu Mas Abadi dalam 12 bulan
Justifikasi terakhir (Desember 2021 - November 2022) sebanyak 2 (dua) pemasok dengan jenis

produk yang disuplai dan kepemilikan S-LK sebagai berikut :
Suplai Bahan Baku Industri

Bahan S-LK/
No Nama Pemasok Jenis Produk  Baku V‘;:]‘S“)‘e DKP
Produk*
1. PT Gema Lestari KG Kel. A 213,0926 S-LK

Indonesia Meranti
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2. UD Berkat Bersama KG Kel. A 30,7020 S-LK
Meranti

*) Keterangan :

A = Jika terdapat atau seluruhnya berbahan baku kayu hutan alam

B = Jika terdapat atau seluruhnya berbahan baku kayu Perhutani (Masuk Daftar

CITES)

C = Jika seluruhnya berbahan baku kayu HTI

D = Jika seluruhnya berbahan baku kayu Perhutani (Tidak Masuk Daftar CITES)

E = Jika seluruhnya berbahan baku kayu Budidaya dari Hutan Hak Milik
Bentuk kerjasama suplai bahan baku kayu antar pemasok dengan PB Ul PT Kayu Mas
Abadi, seluruhnya merupakan hubungan Jual Beli. Terdapat dokumen bukti pembelian
dari setiap bahan baku kayu yang diterima, berupa Invoice.

Verifier : | Dokumen angkutan hasil hutan yang sah
2.1.1b
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan | : | a, Seluruh bahan baku kayu yang diterima dari setiap pemasok telah memilki/dilengkapi
Justifikasi dokumen angkutan hasil hutan yang sesuai, lengkap dan sah dengan rincian selama
12 bulan terakhir (Desember 2021 - November 2022) adalah :
Realisasi Pengiriman Dokumen Angkutan Kayu
No Nama Pemasok : Volume Nama Jumlah
Jenis Produk (m?) Dokumen (set)
1. PT Gema Lestari Kayu 213,0926  SKSHHK-KO 11
Indonesia Gergajian
2. UD Berkat Bersama Kayu 30,7020 SKSHHK-KO 3
Gergajian

b. Posisi stok bahan baku per tanggal 19 Desember 2022 berdasarkan laporan
perusahaan, dengan rincian :

No Jenis Produk Jumlah Volume LOKASI PENUMPUKAN/
Kayu (pcs) (m?) PENYIMPANAN
1.  KG Kel. Meranti 1.151,0780 6.639,5513 Gudang bahan baku

telah sesuai dengan hasil pemeriksaan fisik dilapangan yang dilakukan secara sampling
baik dalam jenis produk dan bahan baku kayunya, ukuran maupun dokumen angkutannya.

c. PT Kayu Mas Abadi memiliki GANIS PH PKG-R sebagai berikut :

Nama GANIS PH No. Registrasi Keterangan
Purnomo 06210009977 - SK pengangkatan : No. SK.365/PHPL-
BPHP.VII/3/3/2020 tanggal 18 Maret 2020
- Masa Berlaku : 18 Maret 2020 — 17 Maret
2023
David Irawan 06210009938 - SK pengangkatan No. SK.2579/PHPL-
BPHP.VII1/3/04/2020 tanggal 21 April 2020
- Masa Berlaku : 21 April 2020 - 20 April 2023

d. Seluruh penerimaan bahan baku kayu gergajian hutan alam yang diterima PT Kayu Mas
Abadi telah diinput ke dalam sistem SIPUHH dan selama periode Desember 2021 -
November 2022 tidak menerima ataupun mengolah kayu lelang.

Verifier : | Nota dan dokumen keterangan (Berita Acara dari Petugas Kehutanan atau Aparat Desa /
211.c Kelurahan) yang menjelaskan asal usul untuk kayu bekas/hasil bongkaran/sampah kayu
bukan dari kayu lelang, serta DKP
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Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari kayu bongkaran
5. Verifier Dokumen angkutan berupa Nota untuk kayu limbah industri
2.1.1d
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari kayu limbah industri
6. | Verifier Dokumen S-LK / S-PHPL yang dimiliki pemasok dan/atau DKP dari pemasok
2.1.1.e
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Validitas S-LK pemasok bahan baku PB Ul PT Kayu Mas Abadi pada saat bahan baku
Justifikasi diterima di bawah ini :
No  Nama Pemasok S-LK Nomor dan Status S-LK
1. PT Gema Lestari S-LK Sertifikat : No. 258.SLK.010-IDN
Indonesia Status : Aktif saat penerimaan
2. UD Berkat S-LK Sertifikat No. LVLK-003/MUTU/LK-559
Bersama Status : Aktif saat penerimaan
7. Verifier Dokumen Impor
2.1.2.
a,b,c,d,e,f,g
i
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Selama periode September 2021 - Agustus 2022, CV Almenta tidak menerima dan
Justifikasi mengolah bahan baku impor
8. Verifier Tallysheet penggunaan bahan baku dan hasil produksi
2.1.3.a
Nilai MEMENUHI
Ringkasan PB Ul PT Kayu Mas Abadi menerima bahan baku dalam bentuk kayu sawn timber untuk
Justifikasi diproses menjadi produk moulding. Hasil verifikasi di lapangan terhadap dokumen
administrasi produksi memberikan informasi sebagai berikut :
a. PB Ul PT Kayu Mas Abadi melakukan pencatatan pada setiap penggunaan bahan baku
(kayu gergajian) beserta hasil produksinya dengan menggunakan blanko : Laporan
Produksi
b. Blanko tallysheet yang digunakan, memuat informasi yang terkait dengan asal usul
kayu bulat (nomor dokumen angkutan, jenis kayu dan nomor batang) dan volume
produksi yang dihasilkannya, serta digunakan sebagai dasar untuk penyusunan
Laporan Mutasi Kayu Olahan (LMKO).
9. Verifier Laporan produksi hasil olahan
2.1.3b
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Rendemen produksi PBUI PT Kayu Mas Abadi pada jenis kayu olahan yang diproduksi
Justifikasi berdasarkan total produksi dan penggunaan bahan bakunya pada periode 12 bulan
terakhir (Desember 2021 - November 2022) adalah :
Pe\;;;uuﬂian Hasil Volume Hasil Rerata
No. Bahan Baku . Produksi Rendemen
Bahan Baku Produksi (m?) (%)
(m’)
1. Kayu Gergajian 2.817,8197 Moulding 1.911,8011 67,85
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Rerata rendemen telah sesuai antara input dan output nya.
10 | Verifier Produksi industri tidak melebihi kapasitas produksi yang diizinkan
2.1.3.c
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Realisasi produksi PBUI PT Kayu Mas Abadi sesuai jenis produk dan kapasitas izin yang
Justifikasi dimilikinya pada periode tahun 2021 dan 2022 adalah :
Izin Usaha Industri Produksi
Ruang Kapasitas Produksi Tahun. 2022 . N
. . Tahun Sampai Bulan Hasil Analisis
2, | LT lZin 9021 (m*)  November
Produk  (m%tahun) (m)

1. Moulding 2.500 1.666,2535  1.911,8011  Seluruh hasil
produksi tidak
melebihi kapasitas
izin terpasang yang
diberikan.

11 | Verifier Hasil produksi yang berasal dari kayu lelang dipisahkan
2.1.3.d
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan penggunaan bahan baku kayu yang berasal dari kayu lelang hasil sitaan, temuan
atau rampasan.
12 | Verifier Dokumen catatan/laporan mutasi kayu
2.1.3.e
Nilai MEMENUHI
Ringkasan Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 2.1.3.e
Justifikasi
13 | Verifier Proses produksi menggunakan jasa industri lain
214:
a,b,c,d,
dane
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Dilapangan baik secara fisik maupun administrasi produksi, TIDAK DITEMUKAN stok atau
Justifikasi catatan produksi yang merupakan hasil penjasaan kepada industri lain
PRINSIP 3 :
Keabsahan Perdagangan atau Pemindahtanganan Hasil Produksi
1. | Verifier Dokumen angkutan hasil hutan yang sah
3.1.1.
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Selama periode Desember 2021 — November 2022, PT Kayu Mas Abadi tidak melakukan
Justifikasi kegiatan pemindahtanganan/penjualan lokal produk moulding.
2. | Verifier Produk hasil olahan kayu yang di ekspor
3.2.1.a
Nilai MEMENUHI
Ringkasan S . . .
Justifikasi elama Periode Desember 2021 - Noyember 2Q21, PT _Kayu Mgs Apadl melakukan kegla’Fan
ekspor terhadap yang merupakan hasil produksi sendiri yang dibuktikan dengan kesesuaian
antara stock produk jadi, hasil produksi, dan penjualan ekspor. Di bawah ini rekapitulasi
penjualan ekspor produk moulding :
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Jenis Produk Volume (m®) Negara Tujuan Dokumen Ekspor
E2E, FJLB E2E, FJLB & 345,2609 Korea Selatan 14
Stairs, Decking Reeded
Profile, FJLB T & G, E4E
Decking Reeded 638,4221 Australia 26
E4E
Shiplap, E4E, S4S, 737,3559 USA 25
Decking Reeded, T&G
Decking Reeded 22,1446 China 1
E4E 20,0069 Jepang 1
Produk yang diekspor merupakan produk kayu olahan sendiri. Total produk kayu olahan yang
diekspor telah sesuai dengan laporan penggunaan bahan baku, laporan produksi, dan laporan
penjualan.
Seluruh penjualan ekspor dilengkapi dengan dokumen ekspor yang lengkap berupa PEB,
Invoice, Packing List, Bill of Lading, Dokumen V-Legal, dan Laporan Surveyor.
Verifier Dokumen ekspor
3.2.1.b
Nilai MEMENUHI
Ringkasan - Seluruh informasi pada dokumen PEB, Bill of Lading, Invoice, Packing List, Laporan
Justifikasi Surveyor, dan Dokumen V-Legal saling berkesesuaian.
- Penjualan ekspor PT Kayu Mas Abadi selama periode audit (Desember 2021 - November
2022) meliputi :
No. Dokumen Ekspor Jumlah Dokumen
1. PEB 67
2. PL 67
3. INV 67
4. BL 67
5. Laporan Surveyor 67
6. V-Legal 67
7. CITES/SATLn -
Verifier Dokumen pembetulan ekspor
3.2.1.c
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Tidak ditemukan dokumen pembetulan ekspor pada kegiatan ekspor Moulding di PT Kayu
Justifikasi Mas Abadi.
Verifier Bukti pembayaran bea keluar
3.2.1.d
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Produk Moulding yang di ekspor PT Kayu Mas Abadi tidak termasuk ke dalam produk yang
Justifikasi terkena bea keluar.
Verifier Dokumen CITES
3.2.1.e
Nilai Not Applicable (N/A)
Ringkasan Produk Moulding yang di ekspor PT Kayu Mas Abadi tidak termasuk ke dalam produk yang
Justifikasi berasal dari bahan baku CITES.
Verifier Tanda V-Legal yang dibubuhkan sesuai dengan ketentuan
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3.3.1
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan | : | a) PT Kayu Mas Abadi telah memilki sub lisensi penggunaan Tanda V-Legal dari LVLK PT
Justifikasi Trustindo Prima Karya dengan nomor seri : 067-LVLK-010-IDN
b) Tanda V-Legal telah dibubuhkan oleh PT Kayu Mas Abadi pada tempat yang sesuai, yaitu
pada kemasan produk siap ekspor.
c¢) Tidak terdapat pembubuhan Tanda V-Legal pada produk kayu berbahan baku kayu hasil
lelang (PT Kayu Mas Abadi tidak memiliki kayu/produk kayu berbahan baku kayu lelang
hasil temuan, sitaan atau rampasan).
PRINSIP 4 :
Pemenuhan terhadap Peraturan Ketenagakerjaan bagi Industri Pengolahan
Verifier . | Implementasi K3
411.a
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan . | Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 4.1.1.a. dan 4.1.1.1.b.
Justifikasi
Verifier . | Catatan kecelakaan kerja.
41.1b
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan . | Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 4.1,1.c.
Justifikasi

Verifier 4.2.1. | : | Serikat pekerja atau kebijakan perusahaan (auditee) yang membolehkan untuk
membentuk atau terlibat dalam kegiatan serikat pekerja

Nilai . | MEMENUHI
Ringkasan . | Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 4.2.1.
Justifikasi

Verifier 4.2.2. | : | Ketersediaan dokumen Kesepakatan Kerja Bersama (KKB) atau Peraturan Perusahaan
(PP) yang mengatur hak — hak pekerja (jika mempekerjakan karyawan lebih dari 10 orang) |
Nilai : | MEMENUHI

Ringkasan . | Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 4.2.2.
| Justifikasi .
Verifier 4.2.3. | : | Pekerja yang masih di bawah umur
Nilai : | MEMENUHI
Ringkasan . | Merujuk pada Lampiran 4.2. verifier 4.2.3.
Justifikasi
O : .
" Samarinda, 12 Januari 2023
: LVLK PT Trustindo Prima Karya

Trustindg tification

Ir Kurnia, IPU
- Direktur
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